2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES E AMBULATORIAL - SAI/AIH 
Elemento: 33903900 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 1500.1002/1600.0000/1621.000 

16.2. Para fins contábeis estima-se para este credenciamento o valor de R$ 987.405,00 
(novecentos e oitenta e sete mil e quatrocentos e cinco reais).  

17. DA FISCALIZAÇÃO  
17.1. Designa os fiscais indicados no Decreto Municipal n. 049/2025 de 10 de janeiro de 
2025, sendo a servidora JOSÉLIA HENRIQUE CARMO DE OLIVEIRA, para acompanhar e 
fiscalizar o fiel cumprimento dos serviços, os quais ficarão responsáveis pelo

[...]

O objeto desta contratação são serviços de qualidade comum, adequados ao cumprimento das 
finalidades a que se destinam, não se enquadrando como serviços de luxo, nos termos do artigo 
20 da Lei nº 14.133, de 2021. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 
O custo estimado total da contratação é de R$ 987.405,00 (novecentos e oitenta e sete mil e quatrocentos e 
cinco reais) conforme custos unitários descritos na tabela abaixo. 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 
Lote 01

Item Descrição Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total 

1 
309070015 - Tratamento esclerosante não estético de varizes 
dos membros inferiores (unilateral).

[...]

Nº 002/2024, de 03 de janeiro de 2024, que dispõe sobre licitações e contratos administrativos que 
regulamenta a Lei 14.133/2021, Lei 123/06, Decreto Municipal nº 
149/2025.EMPRESAHOMOLOGADA:C DA SILVA SANTOS TRANSPORTES LTDA / CSS 
TRANSPORTES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.481.651/0001-90. VALOR GLOBAL:R$ 
10.797.775,33 (dez milhões setecentos e noventa e sete mil, setecentos e setenta e cinco reais e 
trinta e três centavos).DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16/09/2025.ASSINATURA:Acácio TelesDos 
Santos–Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 427/2025 
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025 e PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0254/2025.

[...]

MUNICÍPIO DE MULUNGU DO 
MORRO, ESTADO DA BAHIA, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
16.445.876/0001-81.EMPRESA CONTRATADA:C DA SILVA SANTOS TRANSPORTES LTDA / CSS 
TRANSPORTES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.481.651/0001-90.VALOR GLOBAL:R$ 
10.797.775,33 (dez milhões setecentos e noventa e sete mil, setecentos e setenta e cinco reais e 
trinta e três centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:02.08.01 – 2013 / 02.09.01 – 2020 / 02.10.01 – 
2021 / 02.11.01– 2041 / 02.11.02– 2048 / 02.12.02– 2053 / Fontes de recurso: 1-500-0000/1-500-
1001/ 1-500-1002. VIGÊNCIA: 16/09/2025 a 16/09/2026.